
 

 

是非とも皆さまのご協力をお願い申し上げます 

全老健第 24－484 号 

平成 25 年 3 月 25 日 

 

会 員 各 位 

 
公益社団法人全国老人保健施設協会 

会 長  木川田 典彌 
(公印省略) 

         福島県支部 

 支部長   本 間 達 也 

 

 

福島県相双地域の会員施設への介護職員等の派遣について（お願い） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災に際しましては、被災地及び

被災会員施設に対し、全国より多大なるご支援ご協力を賜りましたことを、改

めてここに厚く御礼申し上げます。 

 さて、かかる震災より２年が経過し、被災地においても復旧・復興に向けた

インフラ整備等の事業が急ピッチで進められております。 

 しかしながら、被災地の医療・介護の現場におきましては、人材流出が後を

絶たず、職員の不足により定員規模を縮小して運営している会員施設も多数存

在するというのが現状です。特に福島県相双地域では、風評被害の影響もあり、

深刻な状況となっております。 

 このような事態を踏まえ、厚生労働省、福島県及び福島県社会福祉協議会等

の関係団体で構成される「福島県相双地域等福祉人材確保対策会議」により、

別添のとおり「福島県相双地域等への介護職員等の応援事業」が実施されてお

りますが、未だスタッフの充足には遠く至っておりません。 

 本事業では、介護老人保健施設への応援は介護老人保健施設から派遣いただ

くことが原則となっております。つきましては、相双地域の会員施設の通常運

営再開に向け、福島県の近隣県を中心とする会員施設各位の再度のご支援をお

願いするものでございます。 

 全国的に介護職員の不足が言われているところではございますが、当該地の

窮状をご推察いただき、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

本件問合先：福島県支部事務局 024-557-0737（佐々木） 


